
UCHWAŁA NR XIX/88/08 

RADY GMINY MASZEWO 

 

z dnia 16 grudnia 2008r. 

 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Maszewo i zasady zwrotu wydatków 

na pokrycie kosztów pogrzebu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2008r. Nr 115, poz. 728 ze zm.) 
Rada Gminy Maszewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina sprawia pogrzeb osobom zmarłym 
zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gmi-
ny Maszewo w niżej wymienionych przypadkach: 

1) samotnym, jeżeli nie posiadały osób zobo-
wiązanych do alimentacji; 

2) osoby zobowiązane do alimentacji nie mają 
możliwości lub uchylają się od obowiązku spra-
wienia pogrzebu; 

3) osoba lub rodzina zobowiązana do pochówku, 
która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej  
i nie ma możliwości ubiegania się o świadcze-
nie na ten cel z innego tytułu; 

4) tożsamości tych osób nie można ustalić, po uzy-
skaniu zgody właściwego miejscowo prokura-
tora; 

5) bezdomnym. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie 
z wyznaniem zmarłego a w przypadku, gdy nie jest 
możliwe ustalenie wyznania, w sposób zwyczajo-
wo przyjęty. 

§ 3. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszyst-
kie podstawowe czynności, które w danym przypad-
ku są niezbędne do sprawienia pochówku, a w szcze-
gólności: 

1) zakup trumny po najniższej cenie; 

2) zakup niezbędnego ubrania; 

3) zakup tabliczki, krzyża; 

4) korzystanie z chłodni lub prosektorium; 

5) przygotowanie zwłok; 

6) przewóz zwłok; 

7) wykopanie i zasypanie grobu; 

8) obsługa przy pochówku, udział duchownego. 

 

 

 

2. Gmina może zlecić sprawienie pogrzebu Za-
kładowi Pogrzebowemu, po wcześniejszym uzgod-
nieniu przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecz-
nej niezbędnych czynności oraz kosztów z tym zwią-
zanych. 

§ 4. Gmina dokonuje zapłaty lub zwrotu kosz-
tów sprawienia pogrzebu na podstawie: 

1) wniosku i rachunków przedstawionych przez 
osoby, które dokonały pochówku; 

2) rachunku wystawionego przez podmiot, któ-
remu zostały zlecone czynności po uprzednim 
wykonaniu zlecenia 

do kwoty nie wyższej niż kwota wypłacana przez 
ZUS z tytułu zasiłku pogrzebowego. 

§ 5. Ustala się następujące zasady zwrotu wydat-
ków poniesionych przez Gminę Maszewo na spra-
wienie pogrzebu: 

1) jeżeli przysługuje po zmarłym zasiłek pogrze-
bowy z ubezpieczenia społecznego wydatki  
w całości pokrywa się z tego zasiłku; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysłu-
guje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki po-
krywa się w całości lub w części z masy spad-
kowej zgodnie z przepisami prawa spadkowe-
go; 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez-
domnym, samotnym, nieznanym (NN), nie po-
siadającym żadnego majątku ani dochodów, 
wydatki w całości pokrywa Gmina Maszewo. 

§ 6. W przypadkach szczególnych Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od żą-
dania zwrotu wydatków poniesionych na sprawie-
nie pogrzebu, zwłaszcza gdy: 

1) nie można ustalić spadkobierców do zwrotu 
wydatków; 

2) dochód spadkobiercy lub dochód na osobę  
w rodzinie spadkobiercy nie przekracza kryte-
rium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej; 

3) żądanie zwrotu w całości lub w części wydat-
ków poniesionych na sprawienie pogrzebu sta-
nowiłoby dla spadkobiercy nadmierne obcią-
żenie. 

 



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Maszewo i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Maszewie. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady 
Marzanna Zbierzak 

 

 

 

 

 

 


